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Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ Ақпараттық технологиялар факультеті 

Информатика кафедрасының студенті, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – А.К.Альжанов 

 

Қазіргі заманда ақпараттық-коммуникациялық технологиялар (АКТ) білім беру 

саласында маңызды рөл атқарады. АКТ құралдары оқытудың сапасын арттырып қана қоймай, 

оқушылардың танымдық қызығушылығын дамытуға, шығармашылық қабілеттерін 

жетілдіруге және оқу материалдарын меңгеруді жеңілдетуге ықпал етеді. Әсіресе, бастауыш 

мектеп оқушылары үшін АКТ-ны пайдалану олардың оқуға деген ынтасын арттырып, білімді 

игеру процесін қызықты әрі тиімді етеді. 

Білім беру процесінде АКТ-ның қолданылуы оқыту әдістерін жаңғыртып, дәстүрлі 

әдістермен салыстырғанда оқушыларға жаңа мүмкіндіктер ұсынады. АКТ арқылы визуалды, 

аудио және интерактивті материалдарды пайдалану оқушылардың ақпаратты қабылдау 

деңгейін арттырады. Сонымен қатар, электронды ресурстар, мультимедиялық материалдар 

және білім беру платформалары мұғалімдерге оқу процесін әртараптандыруға көмектеседі. 

Бұл әдістер оқушылардың оқу жетістіктерін арттырумен қатар, олардың өзіндік жұмыс жасау 

дағдыларын дамытады. 

Бастауыш мектеп кезеңі – оқушылардың білімге деген негізін қалайтын аса маңызды 

уақыт. Осы кезеңде АКТ құралдарын қолдану балалардың танымдық қабілеттерін дамытуға, 

логикалық ойлауын жетілдіруге және оқуға деген қызығушылығын арттыруға көмектеседі. 

АКТ-ны пайдалану арқылы бастауыш сынып оқушыларына күрделі ұғымдарды қарапайым әрі 

түсінікті түрде түсіндіруге болады. Сонымен қатар, цифрлық технологияларды меңгеру – 

қазіргі қоғамның басты талаптарының бірі. Сондықтан, бастауыш мектептен бастап АКТ-ны 

тиімді қолдану болашақта оқушылардың ақпараттық сауаттылығын дамытуға үлкен үлес 

қосады. 

Бұл зерттеудің негізгі мақсаты – бастауыш мектепте АКТ-ны оқыту әдістемесін 

қарастырып, оны тәжірибелік тұрғыда қолданудың тиімділігін талдау. Электронды оқу құралы 

негізінде бастауыш сынып оқушыларының оқу процесін жетілдіруге арналған әдістер 

ұсынылады. Сонымен қатар, мектеп оқушылары мен мұғалімдер арасында сауалнама жүргізу 

арқылы АКТ-ның оқыту процесіне ықпалы бағаланады. 

Зерттеудің өзектілігі қазіргі білім беру жүйесінде АКТ-ны тиімді пайдалану қажеттілігінің 

артуымен байланысты. Оқушылардың цифрлық дағдыларын ерте жастан қалыптастыру 

оларды заманауи технологиялық ортаға бейімдеуге және болашақта ақпараттық қоғамға 

дайын болуға көмектеседі. Осы тұрғыда, бұл зерттеу білім беру саласындағы АКТ-ны 

қолданудың ғылыми-тәжірибелік негіздерін анықтауға бағытталған. 

Бастауыш мектепте информатика пәнін оқытуда АКТ-ның рөлі ерекше. Бұл пән 

оқушыларға алғашқы компьютерлік сауаттылықты меңгеруге, логикалық ойлау дағдыларын 

дамытуға және цифрлық құралдармен жұмыс істеуді үйретуге бағытталған. Информатика 

сабағында АКТ-ны қолдану келесі ерекшеліктерімен сипатталады: 

− Теориялық материалды визуализациялау үшін анимациялар мен инфографикаларды 

пайдалану; 

− Практикалық тапсырмалар орындау барысында білім беру ойындарын қолдану; 

− Оқушылардың шығармашылық қабілетін дамыту үшін кодтау және бағдарламалау 

негіздерін үйрету; 

− Сандық қауіпсіздік және интернет мәдениетін қалыптастыру. 



 

 

 

АКТ-ны бастауыш сыныпта жүйелі түрде қолдану оқушылардың цифрлық сауаттылығын 

арттырып қана қоймай, олардың келешектегі білім алу дағдыларының негізін қалайды. 

Зерттеу барысында, 1-суретте көрсетілгендей бастауыш сыныптарға арналған электронды 

оқу құралы әзірленді.  

 

 
Сурет 1. Электронды оқу құралы 

 

Электронды оқу құралын қолдану барысында келесі әдістер пайдаланылды: 

− Интерактивті оқыту әдістері; 

− Деңгейлік тапсырмалар арқылы оқыту; 

− Өздік жұмыстарды ұйымдастыру; 

− Кері байланыс алу үшін сандық тесттер мен сауалнамаларды қолдану. 

Зерттеу барысында сауалнама жүргізу әдісі қолданылды. Оған бастауыш сынып 

оқушылары, ата-аналар және мұғалімдер қатысты. Сауалнама АКТ құралдарының оқыту 

процесіне әсерін бағалау мақсатында әзірленіп, оқушылардың оқу материалдарын меңгеру 

деңгейін анықтауға бағытталды. Нәтижелер деректерді статистикалық өңдеу әдістері арқылы 

талданып, АКТ-ны қолданудың тиімділігі анықталды. 

Зерттеу барысында бастауыш сынып мұғалімдері мен оқушылар арасында сауалнама 

жүргізілді. Сауалнамаға бастауыш сынып оқушылары, мұғалімдері және ата-аналар қатысты. 

Оның мақсаты – АКТ құралдарының оқу процесіне әсерін бағалау және олардың тиімділігін 

анықтау. 

Сауалнама нәтижелері бойынша: 

− Мұғалімдердің 85%-ы АКТ құралдарын қолдану сабақ сапасын жақсартатынын 

растады. 

− Оқушылардың 78%-ы мультимедиялық материалдар мен электронды оқулықтар 

арқылы оқуды қызықты деп санайды. 

− Сауалнамаға қатысқан ата-аналардың 70%-ы АКТ-ны қолдану балаларының 

өздігінен білім алуына оң әсер ететінін айтты. 

Мектептерде жүргізілген сауалнама нәтижелері электронды оқу құралының оқыту 

процесіне оң әсер ететінін көрсетті. Мұғалімдер бұл құралды дәстүрлі оқыту әдістерімен бірге 

қолдану сабақтың нәтижелілігін арттыратынын атап өтті. Сондай-ақ, ата-аналар да АКТ 



 

 

 

негізіндегі оқыту оқушылардың білімге деген ынтасын арттыратынын және оқу 

материалдарын меңгеруді жеңілдететінін растады. 

Зерттеу нәтижелеріне сүйене отырып, электронды оқу құралдарын бастауыш мектепте 

жүйелі түрде қолдану білім беру сапасын жақсарту мен оқыту әдістерін жаңғыртуда маңызды 

қадам болып табылатынын айтуға болады. 

Осы зерттеу негізінде әзірленген электронды оқу құралына авторлық құқық беріліп, 2-

суретте көрсетілгендей арнайы куәлік алынды. Бұл оның ресми түрде қорғалған ғылыми-

әдістемелік ресурс екенін растайды. Бұл оқу құралы бастауыш мектепте АКТ-ны тиімді 

қолдану тәжірибесін кеңейтуде маңызды рөл атқарады. 

 

 
Сурет 2. Авторлық құқық куәлігі 

АКТ құралдарының білім беру жүйесінде кеңінен қолданылуы оқыту процесін жаңа 

деңгейге көтереді. Электронды оқу құралының болашақта кеңінен енгізілуі бастауыш сынып 

оқушыларына жеке оқу траекторияларын құруға, оқыту процесін жекелендіруге және 

цифрлық технологияларды тиімді пайдалануға жол ашады. 
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